ਦਫ਼ਤਰ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫ਼ਸਰ (ਸੈ.ਸਿ.) ਬਠਿੰਡਾ

E-Mail id :-deose.bathinda@punjabeducation.gov.in

ਵੱਲ,

ਸਮੂਹ ਸਕੂਲ ਮੁੱਖੀ ਸਰਕਾਰੀ /ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ / ਏਡਿਡ ਜਿਲ੍ਹਾ ਬਠਿੰਡਾ ।

ਪੱਤਰ ਨੰ : ਜੀ-1/1 () 2023 / 3095

ਮਿਤੀ: 16 /05/2023

ਵਿਸ਼ਾ : Global Road Safety Week (15-21 May,2023 :Organizing Painting and Essay Competition .

ਹਵਾਲਾ : ਦਫਤਰ ਡਾਇਰੈਕਟੋਰੇਟ ਆਫ ਸਕੂਲ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ (ਸੈਕੰਡਰੀ) ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਮੀਮੋ ਨੰ : 7777-2020 ਸੈਸਿ

(2)/2023132320 ਮਿਤੀ : 15/05/2023 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿਚ ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ਾ ਅੰਕਿਤ ਅਤੇ ਹਵਾਲੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿਚ ਸਮੂਹ ਸਰਕਾਰੀ /ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ /ਏਡਿਡ ਸਕੂਲਾਂ ਦੇ ਮੁੱਖੀਆਂ ਨੂੰ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਕਤ ਹਵਾਲੇ ਅਨੁਸਾਰ ਪ੍ਰਾਪਤ ਪੱਤਰ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿਚ ਮਿਤੀ : 15 ਮਈ 2023 ਤੋਂ 21 ਮਈ 2023 ਤੱਕ Global Road Safety Week ਮਨਾਇਆ ਜਾਣਾ ਹੈ । ਜਿਸ ਸਬੰਧੀ ਸਮੂਹ ਸਕੂਲ ਮੁੱਖੀਆਂ ਨੂੰ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਸਮੂਹ ਸਰਕਾਰੀ , ਸਰਕਾਰੀ ਸਹਾਇਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਅਤੇ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਸਕੂਲਾਂ ਦੇ 6ਵੀਂ ਤੋਂ 12 ਵੀਂ ਜਮਾਤ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦਾ ਰੋਡ ਸੇਫਟੀ ਅਵੈਰਨੈਸ ਸਬੰਧੀ Painting and Essay Competition ਕਰਵਾਏ ਜਾਣੇ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏ ਜਾਣ । ਪਹਿਲਾ ,ਦੂਜਾ ਅਤੇ ਤੀਜਾ ਸਥਾਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ lead Agency, Road Safety ,punjab ਵੱਲੋਂ ਇਨਾਮ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ।

ਇਸ ਨੂੰ ਪਰਮਅਗੇਤ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ।

/ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ.ਸਿ)

ਬਠਿੰਡਾ ।

ਦਫਤਰ ਡਾਇਰੈਕਟੋਰੇਟ ਆਫ ਸਕੂਲ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ (ਸੈਕੰਡਰੀ) ਪੰਜਾਬ ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਕੰਪਲੈਕਸ, ਸਿੱਖਿਆ ਭਵਨ ਚੌਥੀ ਮੰਜਿਲ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ (ਸੈਕੰਡਰੀ ਸਿੱਖਿਆ ਸਾਥਾ)

ਸੇਵਾ ਵਿੱਖੇ

ਸਮੂਹ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈਸਿ) ਸਮੂਹ ਸਕੂਲ ਮੁਖੀਆਂ

ਮੀਮੋ ਨੂੰ ਈ-7777-2020 ਸੈਸਿ (2) 2023 | 3232 0 ਮਿਤੀ ਸ.ਅ.ਸ ਨਗਰ | *S* | *S* | 2023

ਵਿਸ਼ਾ :-

Global Road Safety Week (15-21 May, 2023): Organizing Painting and Essay Competition.

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧੀ Director General, Lead Agency, Road Safety, Punjab ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਪੱਤਰ ਦੀ ਕਾਪੀ ਭੇਜ ਕੇ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਮਿਤੀ 15 ਮਈ 2023 ਤੋਂ 21 ਮਈ 2023 ਤੱਕ Global Road Safety Week ਮਨਾਇਆ ਜਾਣਾ ਹੈ । ਇਸ ਵਿੱਚ ਸਮੂਹ ਸਰਕਾਰੀ, ਸਰਕਾਰੀ ਸਹਾਇਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਅਤੇ ਪ੍ਰਾਇਵੇਟ ਸਕੂਲਾਂ ਦੇ 6ਵੀਂ ਤੋਂ 12 ਵੀਂ ਜਮਾਤ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦਾ ਰੋਡ ਸੇਫਟੀ ਅਵੈਰਨੈਸ ਸਬੰਧੀ Painting and Essay Competition ਕਰਵਾਏ ਜਾਣ। ਇਸ ਪੱਤਰ ਵਿੱਚ ਦਰਜ ਵੇਰਵਿਆ ਅਨੁਸਾਰ ਕਾਰਵਾਈ ਕਰਨੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ।

ਸਹਾਇਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਸੈਸਿ)

Lead Agency on Road Safety Punjab State Road Safety Council, Department of Transport, Govt. of Punjab, S.C.O. No. 2945-46, 1" floor, Sector-22-C, Chandigarh.

To,

The Principal Secretary, School Education, Govt. of Punjab.

2. The Director of Public Instructions, School Education, Department of School Education, Punjab.

3. All the Deputy Commissioners -cum- Chairpersons, District Road Safety Committees in the State of Punjab.

No. DG/LA/PSRSC/ 842 Dated: 11-05-2023

Subject:

Global Road Safety Week: Organizing Painting and Essay Competition.

The WHO of United Nations is organizing the Global Road Safety Week (15-21 May, 2023) to focus public attention on the burgeoning number of road accidents and resulting fatalities. The Punjab State Road Safety Council (PSRSC) has planned to undertake various campaigns to coincide with the Global Road Safety Week so as to create public awareness.

- 2. On 19.05.2023, Painting and Essay Competitions will be organized in order to create road safety awareness amongst school going children who are future citizens of the country. These events will be organized in the schools for the children of 6th to 12th standard in all government, semi-govt. and private schools.
- 3. You are, therefore, requested to make sure that these activities are organized in all schools in the state. The DCs -cum- Chairpersons, District Road Safety Committees (DRSCs) are requested to select the best paintings and essays from the District Education Officers of the districts and give suitable prizes to the children. All the Paintings/ essays getting 1st, 2nd and 3rd prizes may be sent to the Lead Agency, Road Safety for display in various road safety events.

Director General, Lead Agency, Road Safety, Punjab

Endst. No. DG/LA/PSRSC/

A copy is forwarded to the following for information and necessary

action:

1. The Secretary, Govt. of Punjab, Department of Transport.

2. The State Transport Commissioner, Punjab.

3. All the Secretary, RTA of Punjab.

Director General,

Dated:

Lead Agency, Road Safety, Punjab